(
PROTOCOLO Nº: 03079/2013     DATA: 19/03/2013     HORA: 17:46     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1738/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de pintura e sinalização de lombada existente na rua João Calvino, ao lado do Ciep Angélica Sega Tremocoldi, no Jardim das Orquídeas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providenciar serviços de pintura e sinalização de lombada existente na rua João Calvino, ao lado do Ciep Angélica Sega Tremocoldi, no Jardim das Orquídeas, neste município.

Justificativa:

Moradores da região estão reivindicando providências da municipalidade quanto à pintura e sinalização adequada de uma lombada construída na referida rua, porque devido à unidade escolar o movimento de veículos e de crianças é muito grande e a lombada, sem sinalização, oferece riscos de acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de março de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
image1.jpeg